
 

1/2 
 

 

 
DODATEK Č. 3 SMLOUVY O DÍLO 

 
„Kynšperk nad Ohří – Rekonstrukce požární zbrojnice a přístavba garáží“

 
 
1. Smluvní strany 
Objednatel:   Město Kynšperk nad Ohří  

se sídlem:  Jana A. Komenského 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří 
Zastoupený: Ing. Tomáš Svoboda, starosta 

IČ: 00259454 

 

Zhotovitel: STAVBYT – Stavby Trubač s.r.o. 

se sídlem:   Svatava, Pohraniční stráže 136, PSČ: 357 03 

IČ:    263 95 886 
DIČ:    CZ26395886 
Jednající:  Jiří Beneš, jednatel 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 až § 2635 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění a v souladu s čl. 2 smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Kynšperk nad Ohří – 
Rekonstrukce požární zbrojnice a přístavba garáží“ tento dodatek č. 2 (dále též jen „Dodatek č. 2“)  
 

1. Předmět dodatku 
 
Předmětem Dodatku č. 2 jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy, které jsou provedeny v souladu s 
ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, § 222 a v souladu s článkem 2. smlouvy 
o dílo odst. 2.2.  
 Důvodem uzavření dodatku jsou nové okolnosti, které vznikly v průběhu realizace díla. Jedná se o změny v 
závazku ze smlouvy, které nemění celkovou povahu zakázky, jedná se o dodatečné stavební práce, služby 
nebo dodávky od dodavatele původní zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 
zakázku a záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací, přičemž položky soupisu stavebních 
prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám a materiál 
nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám 
kvalitativně stejné nebo vyšší, a zároveň se jedná o změny nezbytné.  
 
Změna závazku nemění celkovou povahu zakázky. Celkový cenový nárůst související se změnami při 
odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, 
nepřesahuje 30 % původní hodnoty závazku. 



 

2/2 
 

 

 
Tímto dodatkem se mění a doplňuje  
 

1) čl. 8 bod 8. 2. smlouvy o dílo následovně:  
Cenové ujednání dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 2   
čl. 8 bod 8. 2. smlouvy o dílo 
Cena za provedení díla bez DPH                  6 641 557,93 Kč  
DPH 21%                     1 394 727,17 Kč  
Smluvní cena celkem včetně DPH                            8 036 285,10 Kč  

  
Slovy: osm milionů třicet šest tisíc dvě stě osmdesát pět korun českých deset haléřů včetně 21% DPH.  
 
Nové cenové ujednání  
čl. 8 bod 8. 2. smlouvy o dílo 
Cena za provedení díla bez DPH   6 685 068,05 Kč  
    DPH 21% 1 403 864,29 Kč 
Smluvní cena celkem včetně DPH   8 088 932,34 Kč  

  
Slovy: osm milionů osmdesát osm tisíc devět set třicet dva korun českých třicet čtyři haléřů včetně 21% DPH 
 
 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.  

2.2. Tento Dodatek č. 3 smlouvy se vyhotovuje v dvou stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom výtisku.  

2.3. Tento Dodatek č. 3 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními 
stranami. 

2.4. Uzavření dodatku bylo projednáno a schváleno Radou města Kynšperk nad Ohří dne 01.06.2022 
usnesením č. RM 176/2022.  

 
 
 
Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
-----------------------------------------    ---------------------------------------------------- 
Ing. Tomáš Svoboda, starosta    Jiří Beneš, jednatel 


		2022-06-07T08:49:41+0200
	Jiří Beneš


		2022-06-07T11:11:34+0200
	Ing. Tomáš Svoboda




